PREFEITURA DE

MACEIÓ
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 6.566 nE 2q nv. NOVEMHRO DE 2016.
PROJETO DE LEI N° 6.904/2016.

AUTOR: VER. FÁTIMA SANTIAGO

CRIA E DÁ DENOMINAÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE MACEIÓ,

Faço saber que a Câmara Municipal de Maceió decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica criado o CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PROFESSORA FÚLVIA MARIA DE BARROS MOOT ROSEMBERG. localizado na

Avenida Alice Karoline - Cidade Universitária, nesta cidade; que passa a integrar o Sistema

Municipal de Ensino.

Art. 2". Esta Lei entrará em vigor na datr de sua publicação, revogadas ás disposições em

contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 29 de Novembro de 2016.

Rua Desembargador Almeida Guimarães, 87, Pajuçara, Maceió/ AL - CEP: 57030-160 I Fone: (82) 3315.5050
prefeitoagenda@gmail.com I prefeito.agenda@maceio.al.gov.br

Baixado Em: 04/07/2024